
Zarządzenie Nr 38 /2023 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Katowicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

Smoleń 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Smoleń, 

zwanego dalej „rezerwatem” położonego w gminie Pilica, w powiecie 

zawierciańskim. 

§ 2. Identyfikację, ocenę istniejących zagrożeń zewnętrznych, sposoby eliminacji lub 

ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, lokalizację i rozmiar zadań 

ochronnych, określa załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk – Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 



Załącznik do zarządzenia Nr 38/2023 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w 

sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

Smoleń. 

 

Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 

ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, lokalizacja i rozmiar zadania ochronnego. 

 

Identyfikacja 

istniejących 

zagrożeń 

zewnętrznych 

Ocena 

zagrożeń 

Sposoby eliminacji lub 

ograniczania zagrożeń 

zewnętrznych i ich 

skutków 

Lokalizacja 

zadania 

Rozmiar 

zadania 

ochronnego 

Presja 

niekontrolowaneg

o ruchu 

turystycznego na 

przyrodę 

ożywioną 

i nieożywioną. 

Istotne 

Bieżąca konserwacja 

miejsc wyznaczonych 

do ruchu turystycznego 

oraz utrzymanie ich 

drożności 

i bezpieczeństwa – 

usuwanie złomów, 

wywrotów, konarów 

i gałęzi zwisających 

nad trasami zwiedzania 

rezerwatu, w tym 

wewnątrz ruin zamku 

oraz konserwacja 

infrastruktury 

turystycznej. 

Szlaki 

udostępnione 

do ruchu 

pieszego wraz 

z ruinami 

zamku. 

W zależności 

od potrzeb. 


	Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) zarządza się, co następuje:
	Załącznik do zarządzenia Nr 38/2023 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Smoleń.
	Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, lokalizacja i rozmiar zadania ochronnego.


